
PROTOKÓŁ NR VI/15 
z sesji Rady Gminy Kostomłoty 

w dniu 12 marca 2015 r. 
 

Ad. 1. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Otwieram VI posiedzenie rady gminy 
Kostomłoty. Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Podjecie uchwały w sprawie odwołania Skarbnika Gminy. 
3. Podjęcie uchwały w sprawie powołania Skarbnika Gminy. 
4. Zakończenie obrad VI nadzwyczajnej  sesji Rady Gminy. 

Informuję, że w sesji uczestniczy 14 radnych, w związku  z tym jest niezbędne kworum 
do podejmowania prawomocnych uchwał.   
 
Ad. 2. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pani skarbnik. W imieniu rady gminy 
Kostomłoty bardzo serdecznie pragnę podziękować za profesjonalizm i życzliwość we 
współpracy  z radą gminy Kostomłoty. Wiem i wierzę, że pani wkład tutaj przez te lata 
pracy, wnosi pozytywne efekty, ale też będzie wnosił w przyszłych latach. Pragnę w 
imieniu rady gminy życzyć pani wszystkiego najlepszego na nowym miejscu pracy.  
 
Elżbieta Czarnota – Chciałabym skorzystać z okazji i przede wszystkim podziękować. Nie 
ma tutaj dzisiaj wszystkich osób, do których chcę skierować swoje słowa, ale mam 
nadzieję, że one dotrą właśnie do nich. Pozwólcie państwo, ponieważ ten okres w mojej 
drodze zawodowej był dla mnie bardzo ważny, podziękuję w pierwszej kolejności osobom, 
które najbardziej przyczyniły się do tego, że mogłam objąć funkcję skarbnika gminy 
Kostomłoty. W pierwszej kolejności jest to ktoś, kto jako pierwszy uwierzył w moje 
możliwości. Ktoś kto przedstawił mnie ówczesnemu panu wójtowi, jako kandydata na 
skarbnika gminy. Nie jest tajemnicą, że jest to pani radna Janina Gawlik. Pani Jasiu, 
bardzo pani dziękuję za dzień, w którym wszczepiła pani we mnie ogromną wiarę w moje 
możliwości. Drugą osobą i jestem zaszczycona, że jest dzisiaj obecny tutaj były 
gospodarz gminy pan wójt Wacław Jaskuła, bo kieruję swoje podziękowania również do 
pana, za to, że niedoświadczonej wówczas osobie zaufał pan, za to, że rekomendował 
mnie pan na skarbnika gminy, za to panie wójcie, że był pan dla mnie pracodawcą 
wymagającym, wysoko stawiał mi pan poprzeczkę, ale dzięki temu pozwalał mi się pan 
rozwijać i zdobywać umiejętności, zdobywać doświadczenie zawodowe. Chcę panu 
podziękować też za rzecz, która była dla mnie przez te wszystkie lata bardzo ważna, że 
pozwalał mi pan być skarbnikiem autonomicznym i niezależnym. To było dla mnie bardzo 
ważne. Bardzo panu dziękuję za tą współpracę. Dziękuję radnym kadencji 2006-2010, 
którzy powoływali mnie na stanowisko skarbnika. Ja wiem, że to nie była łatwa decyzja, 
ale dziękuję za ogromne zaufanie, którym państwo obdarzyliście mnie. Pozwólcie mi 
państwo powiedzieć, że mam przede wszystkim nadzieję, że zaufania właśnie tych osób 
nie zawiodłam. Dziękuję wszystkim radnym, z którymi miałam okazję współpracować. 
Dziękuję państwu za krótki, ale pracowity okres. Ten czas pozwolił mi państwa poznać na 
tyle, że wiem, że jesteście państwo grupą ludzi, z którą mi osobiście współpracowało się 
bardzo dobrze i wiem, że ta współpraca również w takiej formie rozwijałaby się dalej. 
Dziękuję wszystkim sołtysom, dziękuję wszystkim kierownikom jednostek, dyrektorom, 
dziękuję wszystkim pracownikom jednostek, w szczególności głównym księgowym, z 
którymi moja współpraca była z pewnością dużo bliższa. Na koniec swoje podziękowania 
kieruję do obecnego gospodarza gminy Pana Stanisław Wichy. Panie wójcie, krótki okres 
współpracy, ale jak zwykle rzeczowy, merytoryczny, w bardzo sympatycznej atmosferze. 
Mówię jak zwykle, ponieważ my  z panem wójtem współpracowaliśmy już na szczeblu 
powiatowym, kiedy pan wójt był starostą a ja księgową. Współpracowaliśmy na szczeblu 
gminnym, dlatego ja może nie będę się żegnać  z panem wójtem. Do zobaczenia w 
województwie, w Warszawie. Proszę państwa. Jestem ogromnie wzruszona i proszę 
uwierzyć w szczerość moich słów, że gmina Kostomłoty to dla mnie bardzo ważne miejsce 
i pełnienie funkcji skarbnika gminy Kostomłoty było dla mnie ogromnym zaszczytem. 



Bardzo państwu dziękuję. 
 
Janina Gawlik - Tak się stało, kiedy pamiętam przyjechali do mnie pierwszy starosta i 
przewodniczący rady powiatu, żebym została skarbnikiem w powiecie. Byłam ogromnie 
przerażona. Ale z biegiem czasu nauczyłam się wielu rzeczy, zdobyłam doświadczenie, a 
to było dzięki temu, że byłam otoczona dobrymi ludźmi, dobrymi księgowymi. Nie było 
łatwo, kiedy pani Sierszeń odeszła na emeryturę, w gminie Kostomłoty znaleźć skarbnika. 
Tu jak pani Ela powiedziała, musi być ta autonomiczność. Bez względu na to, czy się 
zgadza, czy się nie zgadza,  prawo mówi swoje i prawo trzeba wykonywać. Mieliśmy 
problem tutaj ze skarbnikiem na terenie gminy Kostomłoty. Wiele osób przeszło mi przez 
myśl. W tym środowisku starałam się wybrać osobę, która jeżeli nawet czegoś nie wie, to 
się dowie. Padło na Elę. Pamiętam jej strach w oczach, jak przyszła do mnie do gabinetu. 
Ja się nawet chyba nie pytałam tylko powiedziałam – Ela pójdziesz na skarbnika do 
Kostomłoty. Dobrze się stało. Na dzień dzisiejszy mogę powiedzieć, że jestem dumna. 
Myślę, że idziesz do dużej gminy i dasz sobie radę. Tego jestem pewna. Chociaż tak jak 
kiedyś rozmawiałyśmy, mam dobrą rękę do ludzi, z którymi się pracowało i idą dalej. 
Życzę przede wszystkim spokoju, przepisów zgodnych z zasadami, z otoczeniem, z 
życiem. Tego życzę, natomiast jak będzie? Nie jest łatwo. Zmiany przepisów, zmiana 
ustawy o finansach publicznych, ograniczenia wszystkie. To praktycznie odbija się na 
skarbnikach, bo każdy krzyczy, bo skąpy, bo nie daje, bo nie ma. Jedno słowo - nie ma, a 
na imieniny, albo Dzień Kobiet dostaje kaktusa. Kwiat księgowego. Dotknij się a zaraz 
zobaczysz, jak będziesz reagował. Dziękuję serdecznie Elu i powinniśmy się cieszyć, bo 
awans jest zawsze awansem, a myślę, że duża gmina jest zawsze awansem. Będziemy 
współpracować dalej. Życzę przede wszystkim zdrówka.   
 
Wacław Jaskuła - Pani skarbnik. Chciałbym w dniu dzisiejszym, tak szczególnym dniu, 
wyrazić podziękowanie pani, za to przede wszystkim, że pani zgodziła się przyjąć 
obowiązki skarbnika w gminie Kostomłoty, w czasie, kiedy on był dla naszej gminy 
niezwykle trudny, wręcz, żeby nie użyć słowa tragiczny. Wiadomym było powszechnie, 
całe województwo wiedziało, że zadłużenie to nie tylko 3,8 mln zł kredytu w bankach, ale 
również brak możliwości aplikacji nawet o środki unijne bez uzyskania zaświadczenia o 
niezaleganiu. To również brak aplikowania z WFOŚiGW, ale to nie wszystko. To były 
również zobowiązania, które zostały podjęte umowami na realizację zadań bez pokrycia. 
To były również sprawy związane z tym, że wisiały nad nami kary w wielkości 5 mln, a te 
które nie zostały ujawnione, były znacznie większe. Tak naprawdę skóra drżała wtedy, 
kiedy myśleliśmy o tym, co … W tym czasie, kiedy poszukiwałem skarbnika, muszę 
szanownym radnym powiedzieć, tym, którzy może nie wiedzą, wojewoda nakazał 
wdrożenie programu naprawczego w gminie. Zrezygnowanie ze wszelkiego, zbędnego 
obciążenia, kultury, finansowania dodatkowej oświaty. Szukania pieniędzy na pokrycie 
potencjalnych długów i zobowiązań, które gmina zawarła. Przy budżecie 12 mln zł to 
zadłużenie ujawnione, ono łącznie z podjętymi umowami było równe temu budżetowi, 
czyli 12 mln. To był okres bardzo trudny. Kiedy dzisiaj wspominam ten czas, kiedy 
musiałem co drugi dzień spędzać poza urzędem z uwagi na załatwianie tych spraw, to nie 
pani skarbnik, to nie było z mojej natury, że dałem pani wolną rękę, to była taka 
konieczność, że zawierzyłem pani w tym kłopocie, który spotkał gminę i w tym, co mnie 
dotknęło. I rzeczywiście w tym zaufaniu, które w pierwszym kontakcie i przy dalszych 
pracach w urzędzie, ono było obustronne. Ono owocowało w tym, że pani skarbnik może 
czuć się autorem w tej gminie wielu nowych nowatorskich rzeczy. Wprowadzenie budżetu 
zadaniowego przy zmianie ustawy o finansach publicznych to tak naprawdę prawie 
przeszło niezauważenie z mojej strony. To pani zasługa. To, że firma Deloitte chciała 
tutaj, tak jak naciągnęła mnóstwo gmin na Dolnym Śląsku  i w całej Polsce, zedrzeć z nas  
30% do końca, kiedy samorząd będzie istniał, po to, żeby odzyskać VAT. Pani postanowiła 
zrobić to sama i z sukcesem. Naprawdę uważam, że są to takie wielkie, milowe kroki. A 
to, żeby mieć możliwość aplikowania po tak udanym 25 mln zainwestowaniu w tych 
dwóch kadencjach w inwestycje w naszej gminie, żeby zostawić gminę  z takimi samymi 
możliwościami to pani skarbnik, to dzieło. Te obligacje to też pani zasługa. Przecież gdyby 
nie to, to dzisiaj mielibyśmy bardzo duże zobowiązania nierozłożone na lata, które to 
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zobowiązania, jak się potem okazało są brane pod uwagę we wszelkich wskaźnikach i 
rzutowałyby na kondycję finansową gminy. A to dzięki pani ta kondycja, jak czytam w 
prasie, jest jedną z lepszych w okolicznych gminach. Te możliwości naszej gminy, dzięki 
pani trosce, kompetencjom i determinacji naprawdę są takie a nie inne. Niech w tym 
podziękowaniu, które również dla mnie było, jest 52 miejsce w Polsce, bo to również 
finanse i to najlepsze w naszym powiecie. Serdecznie pani dziękuję za każdy dzień tutaj, 
który pani swego czasu, swojej wiedzy, troski i zdrowia zostawiła w gminie. Życzę, żeby 
się pani dalej powiodło, żeby zdrowie dopisywało. Niech słońce towarzyszy w każdym 
dniu.  
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Czy ktoś z państwa chciałby zabrać 
głos? Jeśli nie ma pytań, przechodzimy  do podjęcia uchwały w sprawie odwołania 
Skarbnika Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 
odwołania Skarbnika Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak - Kto z państwa jest za podjęciem 
uchwały w przedstawionej wersji, proszę o podniesienie ręki: 
kto jest za – 15 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak w imieniu rady gminy przekazał pani 
Elżbiecie Czarnota kwiaty i życzenia.  
 
Ad. 3. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak odczytał projekt uchwały w sprawie 
powołania Skarbnika Gminy. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Pragnę przywitać kandydata na 
stanowisko skarbnika gminy Kostomłoty pana Rafała Hossę. Pan Rafał ma doświadczenie 
samorządowe. Na chwilę obecną pan Rafał jest skarbnikiem gminy Wińsko, powiat 
wołowski. Zanim będziemy podejmowali tą uchwałę, chciałbym panu życzyć, o ile 
zostanie taka podjęta, a wierzę, że tak, wszystkiego najlepszego na tym stanowisku. 
Przyjęcia płynnego obowiązków i pracy po Eli. I tego, żeby rozwój, współpraca z panem 
wójtem, radnymi układała się jak najlepiej dla dobra gminy. Otwieram dyskusję. 
 
Wójt Gminy Stanisław Wicha – Ja się tak zastanawiałem, że taką dobrą panią skarbnik 
żeśmy puścili. Rozmowy mieliśmy dość długie, dyskusje też. Nie ukrywam, że byłem  w 
jakiś sposób też zaskoczony. Ale jest jedna zasada szanowni państwo, że jeżeli ktoś chce 
odejść  z pracy i według tej osoby, która odchodzi, uważa, że tam będzie jej lepiej i 
będzie miała większy rozwój, bo to jest większa jednostka jest zasada święta, nie wolno 
przeszkadzać. Wręcz odwrotnie, należy pomagać. Pożegnanie  z pracownikami pani Eli 
będzie jutro. Wracając do pana Rafała Hossy, który jest kandydatem na skarbnika. Jest to 
młody pan ur. 16.04.1980 r. Krótki jego życiorys. Ukończył Liceum Ekonomiczne w 
Wołowie, później 1999-2002 Wyższa Szkoła Handlowa we Wrocławiu, Wydział 
Zarządzania i Marketingu (specjalizacja: zarządzanie przedsiębiorstwem, zarządzanie 
jakością - dyplom licencjata); 2002-2004 Wyższa Szkoła Handlowa we Wrocławiu, 
Wydział Zarządzania i Marketingu (specjalizacja: zarządzanie przedsiębiorstwem – 
dyplom magistra; 2008-2009 Uniwersytet Ekonomiczny we Wrocławiu, Wydz. 
Zarządzania, Informatyki i Finansów (specjalizacja: rachunkowość i kontrola finansowa – 
studia podyplomowe). Od roku 2005 UG Wińsko na stanowisku pracownik biurowy (staż); 
2005-2007 UG Wińsko – młodszy księgowy; 2007-2008 UG Wińsko – podinspektor ds. 
księgowości; 2008-2009 UG Wińsko – inspektor ds. księgowości; 2009-2011 UG Wińsko 
– z-ca głównego księgowego; 2011 do teraz UG Wińsko – skarbnik gminy. Czyli, jak 
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szanowni państwo zauważyli pan Rafał Hossa przeszedł wszelkie szczeble od podstaw, aż 
do góry. I to mnie bardzo cieszy, bo wiem, że tacy pracownicy są najbardziej efektywni, 
czyli najbardziej znają zagadnienia od  spodu do samej góry. W związku z tym 
rekomenduję pana Rafała Hossę na skarbnika Gminy. Jeżeli są pytania do skarbnika 
gminy bardzo proszę.  
 
Rafał Hossa - Tak jak tutaj przedstawił mnie pan wójt nazywam się Rafał Hossa, mam 35 
lat. O wykształceniu nie będę mówił, bo pan wójt dokładnie przeczytał. Mogę dodać, że 
posiadam również certyfikat Ministra Finansów na usługowe prowadzenie ksiąg 
rachunkowych. Do tej pory moje doświadczenie odbywało się w gminie Wińsko, gdzie 
teraz nadal pełnię jeszcze funkcję skarbnika. A teraz mam nadzieję, że dzięki 
przychylności państwa będę miał przyjemność pracować z państwem dla dobra gminy 
Kostomłoty. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Nie widzę więcej chętnych do zabrania 
głosu. Kto z państwa jest za podjęciem uchwały w przedstawionej wersji, proszę o 
podniesienie ręki: 
kto jest za – 15 głosów  
kto jest przeciw – 0 głosów 
kto się wstrzymał – 0 głosów. 
Uchwała została podjęta jednogłośnie. 
 
Ad. 4. 
Przewodniczący Rady Gminy Mariusz Żałobniak – Ogłaszam zakończenie VI sesji. 
 
Na tym protokół zakończono. Protokołowała Anna Orzechowska. 
Sesja trwała od godz. 8.00 do godzi. 8.25. 
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